
Strana 1 (celkem 3)

Číslo smlouvy objednatele: PM 512/2019-SML Číslo smlouvy zhotovitele: 40ŘP0180-19

DODATEK č . 1
KE SMLOUVĚ  O DÍLO č . PM 512/2019-SML

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

I. Základní ustanovení
1. Objednatel:

Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen: , generálním ředitelem
IČO: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
zástupce ve věcech technických (technický dozor stavebníka):

tel.
email: 

(dále také jen jako „Objednatel“)
a

Zhotovitel:
AWT Rekultivace a.s.
se sídlem Dělnická 41/884, 735 64 Havířov
IČ: 47676175
DIČ: CZ47676175
zastoupená: , předseda představenstva

, místopředseda představenstva
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B., vložka 777
bankovní spojení: 

zástupce ve věcech technických (vedoucí stavby):  ředitel pro obchod
tel.
email:

(dále také jen jako „Zhotovitel“)

Společně také jen jako „smluvní strany“

2. Smluvní strany se dohodly na tomto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. PM 512/2019-SML
objednatele, číslo smlouvy zhotovitele: 40ŘP0180-19, uzavřené dne 25. 3. 2019 (dále jen „smlouva
o dílo”), na realizaci zakázky “Demolice staveb na pozemku parc. č. 488 v k. ú. Zámrsky“ (dále
jen „dílo“).



Strana 2 (celkem 3)

II. Příčiny změny a zpoždění prací na díle
1. V rámci zadávacího řízení pro tuto veřejnou zakázku podalo Povodí Moravy, s. p. jako zadavatel

vysvětlení k dotazu uchazeče, zda jsou veškeré sítě odpojeny nebo stavba vyžaduje odpojení
přípojek nebo přeložky sítí nutných k realizaci demolice odpověď, že Stavba je odpojena od
inženýrských sítí. Tuto skutečnost objednatel předpokládal na základě informací od předchozího
majitele nemovitosti. Zařízení inženýrských sítí, ani jiné zařízení třetích osob objednatel při koupi
nemovitosti nepřebíral.

2. Po uzavření smlouvy o dílo v rámci provádění závazku zhotovitele vypracování projektové
dokumentace bouracích prací, jejíž součástí je zajištění vyjádření případných vlastníků
inženýrských sítí, bylo obdrženo stanovisko ČEZ Distribuce, a.s., který jako provozovatel
distribuční soustavy nesouhlasí s vydáním demoličního rozhodnutí, viz příloha č. 1. Zajištění
povolení k provedení bouracích prací je nezbytné pro provedení demolice veškerých staveb na
pozemku parc. č. 488 v k. ú. Zámrsky. Provozovatel distribuční soustavy podmínil vydání souhlasu
s demoličním rozhodnutí provedením přeložky zařízení distribuční soustavy.

3. Výše uvedené změny, které byly způsobeny buď neočekávanou skutečností, jsou nepodstatnými
změnami veřejné zakázky v souladu s ust. § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Jejich realizace je nezbytná k řádnému
dokončení a zajištění funkčnosti předmětného díla a změna dodavatele není možná, resp. by měla
vážné dopady ekonomické, technické a také na termíny provedení díla.

4. Nad rámec již dohodnutých prací se s ohledem na nutnost provedení přeložky objednatel se
zhotovitelem dohodl na doplnění díla o zajištění přeložky, která spočívá v projednání
s provozovatelem a vlastníkem distribučního zařízení, projednání s vlastníky pozemků, odpojení
přípojky EL, zrušení pojistkové skříně a přespojkování vedení zemní kabelovou spojkou včetně
souvisejících zemních a výkopových prací včetně znovuuvedení povrchů v místě přeložky do
původního stavu.

5. Změny uvedené v odst. 4 nejsou podstatnou změnou závazku, neboť se jedná o změny v souladu
s ust. § 222 odst. 4 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

III. Doba plnění díla
1. Smluvní strany byly dále nuceny k přepracování termínů plnění díla, neboť změny uvedené

v článku II. odst. 2 dodatku č. 1, zejména nutnost provedení přeložky, mají vazbu na zajištění
projektové dokumentace a zajištění potřebných povolení k demolici.

2. Zhotovitel zaslal objednateli cenovou nabídku, která zahrnuje veškeré práce pro provedení
přeložky podle článku II. odst. 4 dodatku č. 1, která je přílohou č. 2.

3. S ohledem na nutnost provedení přeložky zhotovitel navrhuje změnu termínu pro zajištění
projektové dokumentace na 80 dnů od nabytí účinnosti smlouvy o dílo, změnu termínu pro zajištění
potřebných povolení k demolici na 135 dnů od nabytí účinnosti smlouvy o dílo a změnu termínu pro
dokončení díla a jeho předání objednateli na 155 dnů od nabytí účinnosti smlouvy o dílo.

III. Předmět dodatku
1. S ohledem na skutečnosti uvedené v předchozích článcích dodatku č. 1, které nebyly v době

uzavírání smlouvy o dílo známy, se smluvní strany dohodly na následujících změnách:

a) Článek II (Předmět smlouvy) odst. 5 se doplňuje o nové ustanovení tohoto znění:

Dílo se rozšiřuje o provedení víceprací:

Projednání s provozovatelem a vlastníkem distribučního zařízení, projednání s vlastníky
pozemků, odpojení přípojky EL, zrušení pojistkové skříně a přespojkování vedení zemní
kabelovou spojkou včetně souvisejících zemních a výkopových prací včetně znovuuvedení
povrchů v místě přeložky do původního stavu.

b) Článek III (Doba a místo plnění díla) odst. 1 se mění termíny následovně a nově zní tato část
smlouvy takto:



Strana 3 (celkem 3)

Zajištění projektové dokumentace do 80 dnů od nabytí účinnosti smlouvy o dílo
Zajištění potřebných povolení k demolici do 135 dnů od nabytí účinnosti smlouvy o dílo
Termín dokončení díla a jeho předání objednateli do 155 dnů od nabytí účinnosti smlouvy o dílo

c) Článek IV (Cena díla) odst. 1 se mění a nově zní takto:

Smluvní strany ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách,
v platném znění, sjednávají cenu díla, provedeného v rozsahu dle této smlouvy, a to ve výši:

Původní cena díla dle Smlouvy o dílo: 826.674,- Kč bez DPH
Cena za provedení prací v rozsahu Dodatku č. 1: 65.000,- Kč bez DPH

Nová celková cena díla včetně Dodatku č. 1: 891.674,- Kč bez DPH

(slovy: osmsetdevadesátjednašestsetsedmdesátčtyři korun českých bez DPH)

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem č. 1 nedotčena.

III. Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek se po jeho podpisu stane nedílnou součástí předmětné smlouvy o dílo.

2. Dodatek č. 1 ke smlouvě je sepsán v pěti vyhotoveních, z nichž tři jsou určeny pro Objednatele
a dvě pro Zhotovitele.

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu dodatku oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho
uveřejněním v registru smluv.

4. Zhotovitel je srozuměn s tím, že Objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz tento dodatek smlouvy o dílo včetně metadat.
Objednatel se zavazuje tento dodatek uveřejnit v souladu s citovaným zákonem, a to požadovaným
způsobem, v zákonem stanovené lhůtě. Smluvní strany jsou v této souvislosti povinny si vzájemně
sdělit, které údaje tvoří obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění.

Příloha č. 1 – Stanovisko ČEZ Distribuce

Příloha č. 2 – Cenová nabídka zhotovitele

V Brně dne: V Brně dne:

Za Objednatele: 24. 6. 2019 Za Zhotovitele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. AWT Rekultivace a.s.

generální ředitel předseda představenstva

......................................................
AWT Rekultivace a.s.

místopředseda představenstva




